焼 18－219 号

令和 6 年１月 10 日

自主防災会長 各位

焼津市地域防災課長

「水難救助訓練」のご視察及び、駐車許可証の配布について（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素より当市の防災行政につきましては、多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

 さて、令和５年度焼津市水難救助訓練を下記のとおり実施いたします。視察を希望される

自主防災会は別紙様式に見学者数及び駐車許可証利用枚数をご記入の上、下記期日までにご

報告くださいますようお願いいたします。

記

１ 訓 練 日 時  令和６年３月２日（土）9 時 30 分～11 時 00 分

２ 訓 練 会 場  大井川港公共北岸壁等 ※別紙「訓練本部配置図」参照

３ 送 付 書 類  （１）本案内

         （２）見学者数等報告書

         （３）令和 5 年度焼津市水難救助訓練概要

         （４）訓練イメージ図

         （５）訓練会場配置図

４ 報 告 期 限  令和 6 年１月 31 日（水）

５ 報 告 方 法  別紙様式に記入のうえ、直接お持ちいただくか、下記問合先へ郵送、FAX、

メール又はお電話にて報告してください。

６ 留 意 事 項  （１）本案内は動員の依頼ではありません。希望する自主防災会のみご報

告願います。（希望しない場合は報告不要です。）

（２）集計が完了しましたら、各自主防災会長様あてに駐車許可証を発送

させていただきます。

                （３）駐車許可証は１自主防災会あたり３枚までとさせていただきます。

               （４）駐車許可証は四輪自動車を対象としております。徒歩・自転車・自

動二輪などでお越しいただく場合は、様式の備考欄にその旨ご記入

願います。

（５）気象状況により中止となる場合があります。中止する場合は、

「見学者数等報告書」に記載された代表者にご連絡いたします。

≪問合先≫

焼津市 防災部 地域防災課  大河、鈴木

〒425-0041 焼津市石津 728-2（焼津市消防防災センター2階）

ＴＥＬ：623-2554／ＦＡＸ：625-0132

メール：tiikibousai@city.yaizu.lg.jp

資料 2

１

地域防災課 FAX：625-0132【提出期限 1/31】

令和５年度 焼津市水難救助訓練 見学者数等報告書

                  自主防災会

代表者         役職

連絡先

視察者氏名 地区 役職

備考欄

車両台数（駐車許可証必要数）            台（枚）

≪記入例≫
                              焼津第○    自主防災会

                         代表者 ○○○○ 役職 自主防災会長

                         連絡先  623-2554

視察者氏名 地区 役職

○○ 焼津第○自主防災会 自主防災会長

○○ 同上 防災委員長

○○ 同上 自主防救助隊長

○○ 同上 町内会長

○○ 同上 防災担当

備考欄

○○は自動二輪車で行く予定。

車両台数（駐車許可証必要枚数）       ２ 台（枚）

２